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گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: 
دو مهاجم انتحاری که قصد حمله تروریستی 
به پارلمان و وزارت کشور ترکیه را داشتند، 
پیش از ورود به این مکان کشته شدند. 
تالحظه تنظیم این گزارش گروهی مسئولیت 
این اقدام را برعهده نگرفته بود اما گروه‌های 
کُــرد، چپ افراطی و داعش سابقه انجام 
حملات مشابه در ترکیه را دارند.  خبرنگار 
الجزیره با اشاره به شروع پارلمان ترکیه بعد 
از تعطیلات تابستانی اعلام کرد: همه اعضای 
پارلمان از جمله رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهوری قرار بود ساعت ۲ بعد از ظهر 

در پارلمان باشند. وزارت کشور ترکیه از 
»حمله‌ای تروریستی« در پایتخت این کشور 
سخن گفته است. به گفته این وزارتخانه دو 
مامور پلیس ترکیه در این حمله مجروح 
شدند. وزارت کشور ترکیه گزارش داده است 
که دو نفر با خودرو به دنبال ورود به اداره 

امنیت ترکیه وابسته به وزارت کشور بودند.
بنا به اعلام وزارت کشور ترکیه یکی از 
»دو تروریست« در انفجار انتحاری کشته شد 
و ماموران تلاش نفر دوم برای آسیب زدن را 

»خنثی« کردند. 
بنا به گزارش‌ها دومین مهاجم در درگیری 

با ماموران پلیس کشته شده است. میزان 
جراحت دو مامور پلیس ترکیه در جریان 
حمله روز یکشنبه »سطحی« عنوان شده 
است. وزیر کشور ترکیه ابراز امیدواری کرده 
است که حال هر دو مامور به سرعت بهبود 
پیدا کند. هر دو مامور به بیمارستان منتقل 

شده‌اند. 
تاکید اردوغان بر اقتدار ترکیه

رئیس جمهوری ترکیه درباره انفجار 
تروریستی در قلب آنکارا گفت: تروریست‌ها 
امروز شکست خورده‌اند و همیشه در رسیدن 
به اهداف خود ناکام خواهند بود. قدرت‌های 

بزرگ سازمان‌های تروریستی را بر ما تحمیل 
کردند و ما توانستیم آنها را از بین ببریم.

اردوغان در این باره به اقدامات این کشور 
در شمال سوریه و عراق اشاره کرد و گفت: 
ما خطرات عمده مربوط به تروریسم را در 
داخل و خارج از کشور از بین برده‌ایم و 
برای حفظ امنیت کشورمان در مرزهای 
جنوبی ترکیه حصار امنیتی ایجاد کرده‌ایم 
و تروریست‌ها را در مخفیگاه‌ها و خانه‌های 
خودشان هدف قرار می‌دهیم. ما به سازمان 
گولن و دیگر سازمان‌های تروریستی مشابه 
اجازه نمی‌دهیم که دوباره فعالیت خود را 

ازسر بگیرند. رئیس جمهور ترکیه ادامه 
داد: همانطور که شهروندان ما با دستان 
خالی بیرون آمدند و کودتا را خنثی کردند، 
بار دیگر بیرون خواهند آمد و تروریسم را 

شکست خواهند داد.
دعوت از تمامی احزاب ترکیه

برای تدوین قانون اساسی جدید
اردوغان در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار داشت: کشور ما با موانع زیادی روبه‌رو 
شد و در معرض کودتا قرار گرفت اما موفق 
شدیم با آنها مقابله کنیم. ما فرصت بسیار 
خوبی داریم تا ترکیه را به سمت تدوین یک 
قانون اساسی مدنی جدید سوق دهیم.فرصت 
بسیار خوبی برای تحقق این هدف و خلاص 

شدن از خلأهای قانون اساسی فعلی داریم. 
ما می‌خواهیم از میراث کودتا خلاص 
شویم و هر شهروند ترکیه خود را در قانون 
اساسی جدیدی که می‌خواهیم تهیه کنیم، 

حاضر ببیند.
اردوغان همچنین تصریح کرد: ما از همه 
احزاب و اقشار سیاسی می‌خواهیم در تدوین 
قانون اساسی جدید کشور مشارکت کنند. 
قانون اساسی ترکیه بیش از بیست بار اصلاح 
شد؛ این اصلاحات قانون اساسی را بی‌فایده 

و بی‌حاصل کرد.
انتقاد از اروپا

اردوغان همزمان انگشت انتقاد را به سوی 
اتحادیه اروپا نشانه رفت. رئیس‌جمهور ترکیه 
که تنها ساعاتی پس از حمله »تروریستی« 
آنکارا در مراسم افتتاحیه پارلمان این 
کشور شرکت کرده بود، گفت: »ترکیه دیگر 
انتظاری از اتحادیه اروپا ندارد، اتحادیه‌ای که 
حدود ۴۰ سال است ما را پشت درهای خود 

منتظر نگه داشته است.«
اردوغان اشاره‌ای به موضوع عضویت سوئد 
در ناتو نکرد. مسئله‌ای که پیش‌تر گمان 
می‌رفت پارلمان جدید رسیدگی به آن را 

آغاز کند.
تاکید کرد  ترکیه  رئیس‌جمهوری 
که دولتش تاکنون تمام درخواست‌های 
اروپایی‌ها را اجابت کرده در حالیکه اتحادیه‌ 
اروپا به هیچ‌کدام از وعده‌های خود عمل 
نکرده است. اشاره رئیس‌جمهور ترکیه به 
روند پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا بود 
که به زعم او امروز به »وعده‌ای تنها روی 
کاغذ« بدل گشته است. خشم آقای اردوغان 
احتمالا واکنشی است به رای اخیر دادگاه 
اروپایی حقوق بشر که طی آن ترکیه را 
 به‌دلیل محکوم کردن فردی به ارتکاب جرایم 

تروریستی، محکوم کرده‌است.

اردوغان بر حمله به تروریست‌ها تاکید کرد

حمله در قلب آنکارا
هدف جلسه اردوغان با پارلمان ترکیه بود

نظرسنجی‌ها در آستانه انتخابات الکترال نشان می‌دهد

حمایت آمریکایی‌ها از رد صلاحیت ترامپ 

نتایج نظرسنجی جدید وب‌سایت پولیتیکو و مورنینگ کانسالت نشان می‌دهد 
که اکثریت رای‌دهندگان آمریکایی از تلاش برای رد صلاحیت دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در انتخابات سال ۲۰۲۴ حمایت می‌کنند.
به گزارش پولیتیکو، ۵۱ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفتند که ترامپ 
براساس »اصلاحیه چهاردهم« قانون اساسی آمریکا نمی‌تواند نامزد انتخابات شود زیرا او 
بخشی از شورش پس از انتخابات ۲۰۲۰ بوده است. قبل از اینکه از شرکت‌کنندگان در 

این نظرسنجی در مورد رد صلاحیت ترامپ سوالی شود، از آنها تعدادی سوال در مورد 
قانون اساسی آمریکا و رفتار ترامپ پس از انتخابات ریاست جمهوری گذشته پرسیده 
شد. سی و چهار درصد گفته‌اند که ترامپ نباید رد صلاحیت شود. در حال حاضر ترامپ 
بیشترین پیشتازی را در نظرسنجی‌ها از زمان جورج بوش پسر در سپتامبر ۱۹۹۹ 
در طول مبارزات انتخاباتی سال ۲۰۰۰ دارد. وقتی از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی 
پولیتیکو – مورنینگ کانسالت پرسیده شد که آیا معتقدند ترامپ »درگیر شورش یا 
فتنه بوده است«، ۵۱ درصد با »به طور قطع« یا »احتمالا بله« پاسخ دادند و ۳۵ درصد 
هم »به طور قطع« یا »احتمالا نه« گفتند. این تعداد در تقسیم‌بندی‌های حزبی چند 
دسته شدند؛ ۷۹ درصد از دموکرات‌ها و ۴۹ درصد از مستقل‌ها می‌گویند که او چنین 
کرده است، در حالی که کمتر از یک‌چهارم جمهوری‌خواهان موافق آن هستند. این 
میزان اختلاف، در زمانی که سوال دیگری پرسیده شد که آیا ترامپ به کسانی که در 
شورش یا درگیر شورش شش ژانویه شدند »کمک کرده یا یاری رسانده« مشابه است.

نخست‌وزیر بریتانیا اعزام سربازان کشورش را به 
اوکراین، در حالی که درگیری‌ها با روسیه همچنان ادامه 
دارد، رد کرد. به گزارش پی‌ای‌میدیا، »ریشی سوناک« 
نخست‌وزیر بریتانیا اظهارات وزیر دفاع کشورش درباره 
مشارکت مستشاران بریتانیای در درگیری اوکراین را 
تکذیب کرد. وزیر دفاع بریتانیا گفته بود که این کاملا 
امکان‌پذیر است، اما این امری برای بلندمدت است، نه 
اکنون. او گفت که با رهبران ارتش درباره یک برنامه 
آموزشی و »استقرار نیروهای بریتانیای در خاک اوکراین 

برای اولین بار« گفت‌وگو و رایزنی کرده است.
»گرنت شپس« وزیر دفاع بریتانیا که چند روز گذشته 
در کی‌یف دیداری با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری 
اوکراین داشت، گفت: این پیشنهادی که مورد بحث‌ و 
گفت‌وگو قرار گرفته، وابستگی به پایگاه‌های بریتانیا و 

سایر کشورهای عضو ناتو را کاهش خواهد داد.
شپس همچنین طی مصاحبه‌ای با »ساندی تلگراف« 

فاش کرد که در گفت‌وگو با زلنسکی به این مساله اشاره 
کرده که »نیروی دریایی چگونه می‌تواند به محافظت از 
کشتی‌های تجاری در برابر حملات روسیه در دریای سیاه 
کمک کند.« با این حال به نظر می‌رسد اظهارات گرنت 
شپس دقیقا مطابق خواسته ریشی سوناک، نخست‌وزیر 
بریتانیا نبوده و رسانه‌ها گزارش دادند که اعزام سربازان 
بریتانیا به اوکراین، در حالی که درگیری‌ها با روسیه 

همچنان ادامه دارد، مدنظر دولت لندن نیست.
ریشی سوناک امروز یکشنبه تصریح کرده است که 
پیشنهاد وزیر دفاع کشورش مبنی بر اینکه نیروهای 
بریتانیای می‌توانند نیروها را در اوکراین آموزش دهند، 
برای »اینجا و اکنون« و در طول جنگ علیه روسیه 
نیست. او اعزام نیروهای بریتانیای به اوکراین را رد کرد 
و گفت که رئیس وزارت دفاع که اخیرا منصوب شده در 
حال صحبت درباره برنامه‌های احتمالی برای »بلندمدت« 

بوده است.

پس از آنکه »رابرت فیتسو« نخست‌وزیر پیشین اسلواکی 
در کارزار انتخاباتی خود وعده داد که به کمک‌های نظامی 
اوکراین خاتمه خواهد داد، دیروز )یکشنبه( در انتخابات 
پارلمان رقیب خود را شکست داد اما برای پیروزی نهایی باید 

بتواند دولت بعدی این کشور را تشکیل دهد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، با شمارش ۹۸ درصد آرا، 
حزب تحت رهبری رابرت فیتسو با ۲۳.۳۷ درصد پیروز 
این دور از رقابت‌های پارلمان اسلواکی شد. »حزب ترقی« 
این کشور با ۱۶.۸۶ درصد آرا و »حزب صدا« با ۱۵.۰۳ 
درصد به‌ترتیب در رده دوم و سوم قرار دارند. همزمان با 
اینکه اتحادیه اروپا به دنبال حفظ وحدت و یکپارچگی میان 
اعضایش در برابر مخالفت با جنگ روسیه-اوکراین است، 
دولت تحت رهبری رابرت فیتسو و حزبش به مجارستان 
خواهند پیوست تا اتحادیه اروپا را درخصوص ارسال 
کمک‌های نظامی به اوکراین به چالش بکشند. حزب فیتسو 
بسیار ملی‌گراست و به لحاظ اجتماعی محافظه‌کار به‌حساب 

می‌آید و از سوسیال لیبرالیسم انتقاد می‌کند. دولت فعلی 
اسلواکی که کشور عضو ناتو است، از زمان آغاز عملیات 
نظامی روسیه در اوکراین، به صورت تمام قد از کی‌یف 
حمایت کرده است؛ حتی با وجود این‌که نظرسنجی‌هایی 
نشان داد بیش از نیمی از مردم اسلواکی، غرب یا اوکراین 
را مقصر این جنگ می‌دانند. این کشور همچنین هنوز به 
اوکراین سلاح می‌فرستد، به بیش از ۱۰۰ هزار پناهجوی 
اوکراینی اسکان داده و از تمامی تحریم‌ها علیه روسیه در 
حالی حمایت کرده که تاثیر مستقیمی بر تامین انرژی 

داشته است.
»رابرت کالینکاک« متحد دیرینه و نامزد هم‌حزب فیتسو 
)SMER-SSD( گفت: ما می‌خواهیم همه چیز را بررسی 
کنیم و بنابراین تا نتیجه نهایی منتظر خواهیم بود. حزب ما 

بعدا پس از نتایج کامل اظهار نظر خواهد کرد.
دیدگاه‌های فیتسو از قدیم بیانگر احساسات گرمی نسبت 

به روسیه بوده است. 

پیروزی مخالفان کی‌یف در اسلواکیمخالفت نخست‌وزیر بریتانیا با اعزام نیرو به جنگ اوکراین

برخی منابع از افزایش ۱۳۶ عددی 
کلاهک‌های هسته‌ای جهان از سال ۲۰۲۲ تا 

ابتدای سال جاری میلادی خبر دادند.
سایت Statista.com در گزارشی به 
نقل از انجمن دانشمندان آمریکا اعلام کرد 
که تعداد کلاهک‌های هسته‌ای در جهان از 
ژانویه ۲۰۲۲ تا ژانویه ۲۰۲۳ میلادی ۱۳۶ 

عدد افزایش داشت.
در این گزارش آمده است، این آمار شامل 
کلاهک‌های هسته‌ای مستقر و ذخیره بوده 

و افزایش تعداد آنها نیز عمدتا به کشورهای 
چین، روسیه، کره شمالی، پاکستان و 
هند مربوط می‌شود. در سال ۲۰۲۲ تعداد 
کلاهک‌های هسته‌ای در جهان کمی کاهش 
یافت. همچنین از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ با 
سرعت بالایی هر ساله ۱۰۰ تا ۴۵۰ کلاهک 
کم شد. پیشتر پژوهشکده صلح استکهلم 
)SIPRI( گزارش داد، روند کاهش جهانی 
تعداد کلاهک‌های هسته‌ای متوقف شده و 
بار دیگر تعداد آنها رو به افزایش است. طبق 

برآوردهای این پژوهشکده، در سال ۲۰۲۲ 
کشورهای هسته‌ای جهان حدود ۱۳ هزار و 
۴۰۰ عدد کلاهک هسته‌ای داشتند که بیشتر 

آنها در روسیه و آمریکا بود.
در حال حاضر روسیه، آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، چین، هند، پاکستان، کره شمالی و 

رژیم صهیونیستی سلاح هسته‌ای دارند.
آفریقای جنوبی تنها کشور هسته‌ای جهان 
است که در سال ۱۹۸۹ داوطلبانه زرادخانه 

سلاح هسته‌ای خود را برچید.

افزایش سریع تولید کلاهک‌های اتمی در جهان

نیروهای سازمان ملل در قره‌باغ
پاپ فرانسیس در مراسم مذهبی کلیسای واتیکان خواستار گفت‌وگوی 
کشورهای آذربایجان و ارمنستان شد. به گزارش رویترز، پاپ فرانسیس 
رهبر کاتولیک‌های جهان خواستار گفت وگو بین آذربایجان و ارمنستان برای 
بازگرداندن صلح در قره باغ کوهستانی شد و افزود که منطقه در حال تجربه 

یک بحران انسانی است.
رهبر کاتولیک‌های جهان گفت که نسبت به وضعیت بحرانی آوارگان در قره‌باغ 
نگران است و خواستار تجدید گفت وگوها بین دو کشور آذربایجان و ارمنستان 
است. پاپ فرانسیس طی سخنرانی در مراسم مذهبی روز یکشنبه کلیسای 
واتیکان اظهار امیدواری کرد گفت وگوی این دو کشور بتواند به ایجاد ثبات 

در منطقه منجر شود.
اعزام نیروهای سازمان ملل به منطقه قره‌باغ

سازمان ملل متحد روز شنبه اعلام کرد که از زمان عملیات نظامی آذربایجان 
برای بازپس گیری کنترل قره باغ کوهستانی، بیش از ۱۰۰ هزار پناهجو وارد 
ارمنستان شده‌اند. خبرگزاری دولتی آذربایجان گزارش داد که نمایندگانی 
از سازمان ملل متحد روز یکشنبه برای اولین بار در ۳۰ سال گذشته وارد 
استپاناکرت، پایتخت قره باغ کوهستانی شدند که با نام خانکندی نیز شناخته 
می‌شود. این خبرگزاری گزارش داد که این ماموریت که شامل نمایندگان 
آژانس های مختلف سازمان ملل است، قصد دارد با وضعیت منطقه آشنا شود 

و نیازهای بشردوستانه ساکنان محلی را ارزیابی کند.

ویژه

سفر مخفیانه رهبر داعش به نیمروز 
منابع خبری از اقدام کم سابقه رهبر طالبان افغانستان و سفر او به یک ولایت 

در جنوب شرق این کشور پرده برداشتند.
»ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان در این‌باره اعلام کرد که »هبت الله 
اخندزاده« رهبر این گروه برای نخستین بار به ولایت »نیمروز« در جنوب شرق 
این کشور سفر کرد. مجاهد همچنین گزارش داد که رهبر طالبان در نیمروز از 
مدرسه »جهادی« در این ولایت و همچنین از بیمارستان دولتی ولایت قندهار 
بازدید کرد.الجزیره گزارش داده از زمان روی کار آمدن طالبان در سال ۲۰۲۱، 
آخندزاده چندین سفر مخفیانه به ولایات هلمند، هرات و زابل داشته است. او 
همچنین یک بار به کابل سفر کرده و هدفش از ان نیز شرکت در نشست علما با 

تعدادی از سران قبایل بوده است.
رهبر طالبان تاکنون در رسانه‌ها و در هیچ نشست دولتی و مردمی ظاهر نشده 
اما سخنرانی‌ها و پیام‌های صوتی منتسب به وی چندین بار در رسانه‌ها منتشر 
شده است. کارشناسان امور افغانستان دلیل عدم حضور آخندزاده را مرتبط 
با اصول امنیتی و تلاش برای تثبیت اعتبار و محبوبیت او در بین هوادارانش 

می‌دانند.

فرار 500 داعشی از  اردوگاه الهول سوریه
یکی از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق فاش کرد که ظرف سه ماه 

بیش از ۵۰۰ داعشی در اردوگاه الهول سوریه ناپدید شدند.  
»جبار عوده« از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در گفتگویی 
با خبرگزاری المعلومه عراق اظهار کرد: اردوگاه الهول سوریه از نظر ما تهدیدی 
مستقیم برای امنیت عراق بوده و دولت آمریکا مسوول مستقیم ایجاد بزرگترین 
کانون تنش در خاورمیانه و جهان است چراکه حدود ۲۰ هزار تروریست همراه با 

خانواده‌هایشان در یک محدوده جغرافیایی نزدیک به مرز حضور دارند.
عوده در ادامه گفت: بیش از ۵۰۰ داعشی از جمله تعدادی از فرماندهان آن 
ظرف سه ماه گذشته در شرایط مبهمی از اردوگاه الهول سوریه ناپدید شده و 
برخی از آنها نیز دوباره از زندان‌های تحت کنترل گروه‌های نزدیک به ارتش 
آمریکا که در واقع نمایش‌های دیگری برای توجیه عملیات‌های برنامه‌ریزی شده 

فرار هستند، گریختند.
این رهبر ائتلاف هماهنگی عراق افزود: تامین امنیت مضاعف مرزها با سوریه 
در واقع راهی ایده‌آل برای جلوگیری از بروز هر گونه تنش و ناکام گذاشتن 

تلاش‌ها برای بازگرداندن تنش به شهرهای عراق از دروازه الهول است.
اردوگاه الهول سوریه به ویژه با حضور تعداد زیادی از خانواده‌های داعشی با 

تابعیت‌های مختلف، عامل نگرانی کشورهای منطقه عربی است.

افزایش شمار مهاجرت کودکان
از دریای مدیترانه به اروپا

صندوق کودکان سازمان 
)یونیسف( در  ملل متحد 
گزارشی اعلام کرد، بیش 
از ۱۱ هزار و ۶۰۰ کودک 
از ژانویه تا اواسط سپتامبر 
میادی  جاری  سال 
)۲۰۲۳( بدون والدین یا 
سرپرست قانونی خود از 
ایتالیا  به  مدیترانه  دریای 

رفتند.
بر اساس بیانیه صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )۲۰۲۲( که حدود ۷ هزار و ۲۰۰ کودک بود، 

۶۰ درصد افزایش یافته است.
یونیسف افزوده است: کودکانی که به تنهایی این سفرها را انجام می‌دهند، 
در قایق‌های پر ازدحام یا قایق‌های ماهیگیری چوبی فرسوده که برای شرایط بد 

آب و هوایی مناسب نیستند و برخی از آنها نیز در انبار کشتی‌ها قرار می‌گیرند.
بر اساس این گزارش، این اسناد شواهدی را ثبت کرده که نشان می‌دهد 
کودکان بدون همراه در طول سفر خود در معرض استثمار و سوء استفاده قرار 
می‌گیرند و دختران و کودکان جنوب صحرای آفریقا آسیب‌پذیرترین افراد در 
معرض آزار و اذیت هستند. این گزارش حاکی از آن است که دستکم ۹۹۰ نفر 
از جمله کودکان هنگام تلاش برای عبور از دریای مدیترانه در فاصله ژوئن تا 
آگوست سال جاری جان خود را از دست داده یا ناپدید شده‌اند که سه برابر تعداد 

ثبت شده در مدت مشابه در تابستان سال گذشته است.
یونیسف همچنین هشدار داد که ممکن است تعداد واقعی قربانیان بیشتر 
باشد زیرا برخی از کشتی‌های غرق شده هیچ بازمانده‌ای باقی نمی‌گذارند و 

بسیاری از این حوادث ثبت نشده‌اند.
صندوق کودکان ملل متحد از دولت‌ها خواسته است که راه‌های امن‌تر و 

قانونی‌تری برای درخواست پناهندگی فراهم کنند.
در این بیانیه به نقل از »رجینا دی دومینیسیس« مدیر منطقه‌ای یونیسف در 
اروپا و آسیای مرکزی آمده است که مدیترانه به گورستانی برای کودکان و آینده 

آنها تبدیل شده است.
وی بر نیاز فوری به اتخاذ یک واکنش در سطح اروپا برای حمایت از کودکان 
و خانواده‌های متقاضی پناهندگی و امنیت و افزایش پایدار کمک‌های بین‌المللی 
برای حمایت از کشورهایی که با بحران‌های متعدد مواجه هستند، برای جلوگیری 
از رنج بیشتر کودکان تاکید کرد. پیش تر نشریه نیویورک تایمز نوشته بود: مرگ 
جمعی به پدیده‌ای عادی در مرزهای اروپا تبدیل شده است و کشورهای غربی 
همچنان به نقض حقوق بشر و نابرابری ناشی از بحران مهاجرت بی‌توجه هستند.

تروریسم

بشردوستانه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای 140260301041000712 مورخ1402/4/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد عباسی فشمی به شناسنامه شماره 15 دارای کد ملی0453134319 
در  واقع  اصلی  از36  فرعی   115 شماره  پلاک  مربع  متر  مساحت339/78  به  ششدانگ  از  قسمتی  در  عبدالعظیم  فرزند  شمیرانات  از  صادره 
تهران بخش حوزه ثبت ملک فشم تایید و رای خود را پس از وصول پاسخ مکاتبات اداره راه شهرسازی به شماره نامه 1396/990/61676 /ص 
مورخ1396/11/18 مبنی بر دایر باغ بودن رقبه و نامه وارده اداره منابع طبیعی به شماره 1396/37/67/692 مورخ1396/3/16 تایید مستثنیات 
به مساحت330/69 متر  و مجددا با توجه به مغایرت مساحت نقشه و گزارش مجددا مکاتبه شد که اداره منابع طبیعی در پاسخ به شماره نامه 
1402/03163530 مورخ 1402/4/19 مبنی بر تایید مستثنیات به مساحت339/78 متر و نامه سازمان آب شمیرانات مبنی بر اینکه عدم تداخل 
با بستر و اینکه کل پلاک در حریم 150 متری رود خانه فشم قرار دارد به شماره نامه 1396/2058/421/ص مورخ 1395/12/28 را با حدود ذیل 
صادر می نماید شمالا به طور منکسر اول دیواریست به طول 4/02 متر فنس است به طول14/86 متر دیواریست به طول های 4/58 و3/94 
و3/77 متر و3/01 متر و چهارم فنس است به طول10/03 متر به پلاک 3206 مفروز از پلاک 115 فرعی شرقا به صورت منکسر به طول های3/62 
و5/2 مزریست به نهر عموم جنوبا به طور منعکس اول ذیواریست به طولهای12/66 متر و 3/12 متر و 8/39 متر دوم فنس است به طول13/64 
متر و سوم دیواریست به طول 4/06 متر به باقیمانده پلاک 115 فرعی غربا دیواریست به طول7/32 متر به راه عموم محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/6/26 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/10

13179 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای 14026031041000710 مورخ1402/4/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
به شناسنامه شماره 8 دارای کد ملی  امین عباسی فشمی  مستقر در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
0453272861  صادره از شمیرانات فرزند رحیم برای سه دانگ مشاع از شش دانگ به مساحت 426/19 متر مربع پلاک شماره  115 فرعی 
از36 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک فشم تایید و رای خود را پس از وصول نامه اداره اب به شماره 1395/2059/421/ص 
مورخ1395/12/28 مبنی بر قرار گرفتن کل پلاک در حریم 150 متری رودخانه و نامه اداره جهاد کشاورزی مبنی بر قرار گرفتن پلاک در 
محدوده شهر فشم و نامه اداره راه شهرسازی مبنی بر دایر باغ بودن پلاک به شماره وارده 97/990/10868 مورخ 1397/5/3 و نامه منابع 
طبیعی بر تایید مستثنیات 413/41 متر مربع به شماره وارده 1397/37/67/804 مورخ تایید 1397/3/20 و مجددا با توجه به مغایرت 
مستثنیات اعلامی منابع طبیعی شمیرانات به شماره پاسخ 14023163849 مورخ 1402/4/18 مبنی بر تایید مستثنیات به مساحت 426/19 
متر واصل گردید و در نهایت با حدود ذیل صادر می نماید شمالا منکسرا اول دیواریست به وصول 4/06 متر دوم فنس است به طول 13/64 
متر سوم دیواریست به طول مجموع 24/17 متر به باقیمانده پلاک 115 فرعی شرقا منکسر به طول 11/18 متر به نهر عموم جنوبا منکسرا 
اول دیواریست به طول 22/03 متر به پلاک 2590 فرعی و دوم فنس است به طول18/22 متر به پلاک 116 فرعی غربا منکسرا دیواریست به 
طول 11/22 متر به راه عموم محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند   بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/6/26 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/10

13180 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم
اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای 14026031041000711 مورخ1402/4/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا عباسی فشمی به شناسنامه شماره دارای کد ملی 
0440563682 صادره از شمیرانات فرزند رحیم برای سه دانگ مشاع از شش دانگ به مساحت426/19 متر مربع پلاک شماره 115 فرعی 
از36 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت فشم تایید و رای خود را پس از وصول نامه اداره اب به شماره 1395/2059/421/ص مورخ 
1395/12/28 مبنی بر قرار گرفتن کل پلاک در حریم 150 متری رودخانه و نامه اداره جهاد کشاورزی مبنی بر قرار گر فتن پلاک در محدوده 
شهر فشم و نامه اداره راه شهرسازی مبنی بر دایر باغ بودن پلاک به شماره وارده 97/990/10868 مورخ 1397/5/3 و نامه منابع طبیعی 
بر تایید مستثنیات 413/41 متر مربع به شماره وارده 1397/37/67/804 مورخ تایید 1397/3/20 و مجددا با توجه به مغایرت مستثنیات 
اعلامی منابع طبیعی شمیرانات به شماره پاسخ 14023163849 مورخ1402/4/18 مبنی بر تایید مستثنیات به مساحت 426/19 متر واصل 
گردید و در نهایت با حدود ذیل صادر می نماید شمالا منکسرا اول دیواریست به طول 4/06 متر دوم فنس است به طول13/64 متر سوم 
اول  نهر عموم جنوبا منکسرا  به  متر  به طول11/18  باقمیانده پلاک 115 فرعی شرقا منکسر  به  متر  به طول مجموع 24/17  دیواریست 
دیواریست به طول 22/03 متر به پلاک 2590 فرعی و دوم فنس است به طول18/22 متر به پلاک 116 فرعی غربا منکسرا دیواریست به طول 
11/22 متر به راه عموم محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول1402/6/26  تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/10

13180 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 14026031041000356 مورخ1402/3/7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مرتضی میرمحمد حسینی به شناسنامه شماره 1008 دارای کد ملی0450842241 صادره از تهران فرزند 
نامه افراز شماره  بشیر در قسمتی از ششدانگ به میزان5960 سهم از14900 سهم مشاع 18500 سهم کل در شش دانگ قطعه دوم افرازی برابر سند تقسیم 
5/12/1354-30876 تنظیمی در دفتر 16 قلهک از پلاک شماره225 فرعی از36 اصلی واقع در فشم رودبار قصران بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک فشم تایید و 
رای خود را پس از اخذ پاسخ مکاتبات از اداره اب شمیرانات به شماره 96/822/421/ص مورخ 1396/6/7 مبنی بر عدم تداخل با ابهای سطحی و قرار داشتن کل 
پلاک در حریم کیفی می باشد که بنا بر اعلام اداره آب از صدور سند هر گونه اعیان واقع در حریم مذکور خودداری گردد و همچنین نامه اداره منابع طبیعی مبنی 
بر140105240613 مورخ1401/7/6 مبنی بر تایید مستثنیات همچنین نامه اداره راه و شهرسازی شمیرانات مبنی بر تایید رقبه بعنوان دایر ساختمان به شماره 
99/610/53/ص مورخ1401/1/27 تایید و به عنوان یک قطعه زمین با بنا احداثی با حدود ذیل صادر می نماید شمالا دیواریست بطول12/65 متر به کوچه 5 متری 
احداثی شرقا درب و دیواریست به طول21/70 متر به خیابان اصلی جنوبا دیواریست به طول4/80 متر به دره غربا اول به طول13/25 متر دیواریست به قطعه سوم 
تفکیکی باقیمانده از پلاک225 فرعی دوم به طول9/30 دیواریست به کوچه احداثی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15 
روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول1402/6/26 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/10

13174 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078002216 مورخه 1402/6/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل نوروزی 
فرزند جهانگیر به شماره شناسنامه 0012541117 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 96 
متر مربع در قسمتی از پلاک 1262 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقای بهمن میرزا فرمانفرمائیان   
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1402/7/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/25
13482رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

آگهی تسلیم سند مالکیت مشاعی به شماره چاپی 217385 مربوط به پلاک 36389 فرعی از3526 اصلی بخش 3 تهران 

ششدانگ یک قطعه اپارتمان اداری نوع ملک طلق به پلاک ثبتی36389 فرعی از3526 اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور 
قطعه 79 در طبقه 06 و واقع در بخش 03 ناحیه حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران استان تهران به مساحت 118/45 متر مربع که 18/11 متر 
مربع آن مساحت دو بالکن است در شمال مورد تفکیک پارکینگ قطعه 34 به مساحت 14 واقع در طبقه -2 مالکیت پریسا گرجی بند پی 
فرزند افراسیاب شماره شناسنامه 525 تاریخ تولد دارای شماره ملی 2709280469 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه واعیان متن 
سهم یک سهم از5 سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ 1392/02/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 
217385 سری سال که در صفحه 314 دفتر املاک جلد795 ذیل شماره 118613 ثبت گردیده است مالکیت فریبا گرجی بندپی فرزند 
افراسیاب شماره شناسنامه 252 تاریخ تولد دارای شماره ملی 0043797369 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه واعیان متن سهم 
یک سهم از 5 سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ 1392/2/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی217385 
سری سال که در صفحه 314 دفتر املاک  جلد795 ذیل شماره 118613 ثبت گردیده است مالکیت عمید گرجی بندپی فرزند افراسیاب 
شماره شناسنامه 1380 تاریخ تولد دارای شماره ملی 0043775063 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه و اعیان متن سهم 2 سهم از5 
سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت48737 تاریخ 1392/2/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 217385 سری سال که 
در صفحه 314 دفتر املاک جلد795 ذیل شماره 118613 ثبت گردیده است مالکیت فریده گرجی بندپی فرزند افراسیاب شماره شناسنامه 
347 تاریخ تولد دارای شماره ملی5689723215 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه و اعیان متن سهم یک سهم از 5 سهم شش 
دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ 1392/2/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 217385 سری سال که در صفحه 
314 دفتر املاک جلد795 ذیل شماره118613 ثبت گردیده است سپس خانمها پریسا و زهرا گرجی بند پی با اعلام اینکه اصل سند مشاعی 
در نزد آقای عمید گرجی بندپی می باشد. بنابراین با ارسال اخطاریه به ایشان اعلام که اصل سند مالکیت مشاعی مربوطه در ید خود را می 
بایست ارایه تا پس از اصلاح به نامبرده عودت گردد به همین خاطر با صدور اخطاریه اداری شماره 1049011004 مورخ 1402/6/6 که توسط 
اداره پست در مورخ 1402/6/13 به نامبرده ابلاغ قانونی گردیده که عین سند مالکیت صدرالاشعار را جهت اخبار به این اداره تسلیم نماید 
که در مهلت قانونی از تسلیم سند مالکیت مربوطه استنکاف نموده است از اینرو مراتب یک نوبت در روزنامه آگهی می گردد چنانچه ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی سند مالکیت اولیه به این اداره تسلیم نگردد مراتب بطلان سند مزبور به دفاتر اسناد رسمی اعلام و 

سپس برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت مشاعی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.
13478 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران

آگهی مزایده اتومبیل پرونده اجرایی کلاسه 140200123
از ششدانگ یک دستگاه سایپا کاربری سواری زیر کاربری سواری سیستم  پرونده مقدار یک دانگ  حسب درخواست خانم زهرا کارگر خوش طلعت بستانکار 
 VIN شماره بدنه نوع رنگ روغنی رنگ اصلی سفید رنگ فرعی سفید M15/9004508شماره موتور NAS831100L5880069 شماره شاسی SAINA سایپا تیپ
NAS831100L5880069 سال تولید 1399 متعلق به آقای دانیال رسولیان بدهکار پرونده اجرایی مذکور به شماره انتظامی78 ایران-219 ل45 به موجب سند تعهدی 
شماره 46962 مورخ 1401/10/21 دفتر اسناد رسمی1338 تهران به علت عدم ایفای تعهد منجر به صدور اجراییه شده و پنج دانگ دیگر به نام خانم زهرا کارگر خوش 
طلعت بستانکار پرونده می باشد و پرونده امر بکلاسه فوق الذکر در این اداره تشکیل گردیده است که به استناد نامه شماره 140298601012000692 مورخ1402/2/20 
و 140298601012001151- 1402/03/17 پلیس راهور ناجا توقیف و در پارکینگ سهند نوین به نشانی یافت آباد بلوار الغدیر جنوبی روبروی پمپ گاز خیابان اطلسی 
متوقف می باشد. برابر نظریه مورخ 1402/4/24 کارشناس رسمی دادگستری خودرو در پارکینگ بازدید خودروی سواری دارای کیلومتر کارکرد 98925 بوده جلو 
داشبورد و تزیینات و ظاهر خوب بوده لاستیک های جلو خوب و عقب مستعمل بود درب صندوق عقب دو خط خراشیدگی داشت سپر عقب زدگی دارد ششدانگ 
اتومبیل به مبلغ 2/850/000/000 ریال دو میلیارد و هشتصد و پنجاه میلیون ریال ارزیابی گردیده برابر اعلام بستانکار اتومبیل دارای بیمه می باشد و در روز شنبه 
مورخ 1402/7/22 از ساعت9 صبح تا12 ظهر در محل تهران خیابان انقلاب بین چهارراه ولیعصر و فلسطین ساختمان گاج سابق پلاک 919 اداره دوم اجرای اسناد 
رسمی سالن مزایده واز طریق مزایده حضوری به فروش می رسد و مزایده از مبلغ 475/000/000 ریال چهارصد و هفتاد و پنج میلیون ریال ارزش یکدانگ مشاع از 
ششدانگ شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به میزان 
47/500/000 ریال به حساب سپرده ثبت و پس از اخذ شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار و یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است لذا خریدار و یا خریداران می 
بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود و تحت شناسه اعلامی را به همراه درخواست کتبی خود به واحد اجرا تسلیم 
نمایند و پرداخت مبلغ ده درصد صرفا به نحو 1- تا48 ساعت قبل از شروع مزایده از طریق POS و 2- تا 72 ساعت قبل از شروع مزایده از طریق سیستم بانکی 
میسر می باشد ضمنا برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید ودر صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش 
از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد این اگهی پس از تایید نهائی فرآیند مزایده وارسال اگهی در سایت اگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به 

منزله انتشار اگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.
13477 اداره دوم اجرای اسناد رسمی تهران



جو بایدن، قانون بودجه موقت برای جلوگیری از 
تعطیلی دولت تا ۱۷ نوامبر آینده را بدون تخصیص 
کمک به اوکراین امضا کرد. این پس از آن است که 
کنگره شب گذشته برای جلوگیری از تعطیلی دولت 
آن را تصویب کرد. به گزارش خبرگزاری نووستی، 
دولت ایالات متحده گفت: »روز شنبه، ۳۰ سپتامبر، 
جو بایدن، رئیس جمهور قانون بودجه موقت را امضا 
کرد که اعتبارات لازم را برای آژانس‌های فدرال تا ۱۷ 

نوامبر ۲۰۲۳ فراهم می‌کند.«
در عین حال، با وجود تضمین‌های قبلی بایدن مبنی 
بر اینکه واشنگتن »در هیچ شرایطی نمی‌تواند« حمایت 
از کی‌یف را متوقف کند، قانون بودجه موقت، تخصیص 

بودجه برای نیازهای اوکراین را پیش بینی نمی‌کند.
کنگره و مجلس نمایندگان بر سر یک طرح بودجه 

موقت برای دولت به توافق رسیدند که آمریکا را از 
تعطیلی نجات داد، تعطیلی که اوایل یکشنبه اتفاق 
می‌افتاد. اوایل روز شنبه، سنا با ۸۸ رای موافق در مقابل 

۹ رای مخالف لایحه بودجه موقت را تصویب کرد.
تام کول، عضو کنگره آمریکا از ایالت اوکلاهاما 
اعلام کرده بود که مجلس نمایندگان ایالات متحده 
که اکثریت آن در اختیار جمهوریخواهان قرار دارد، 
لایحه‌ای را برای بودجه موقت ۴۵ روزه دولت پیشنهاد 
کرده است که در آن مبلغی برای کمک به اوکراین 
اختصاص نیافته است. خبرگزاری اسپوتنیک در این باره 
گزارش داد: کول می‌گوید این ابتکار در بین هزینه‌های 
در نظر گرفته خود، منابعی را برای رفع بلایای طبیعی 
در داخل کشور تعیین کرده است. با این وجود در این 

سند اشاره‌ای به کمک به اوکراین نشده است.

کشورهای اروپایی بعد از جنگ روسیه و اوکراین 
تلاش می‌کنند وابستگی خود را به واردات انرژی از 
روسیه را کاهش دهند ولی به نظر می‌رسد مشکلات 

زیادی در فصول سرد سال در انتظار آنها باشد.
به گزارش گاردین، هرچند بسیاری از کشورهای 
اروپایی ادعا می‌کنند منابع و ذخایر خود را تا پایان 
زمستان تکمیل کرده‌اند ولی کارشناسان هشدار 
می‌دهند که بحران انرژی در این قاره هنوز پایان نیافته 
است. برای بیش از یک دهه، خطوط لوله گاز روسیه 
بزرگترین منبع گاز وارداتی اروپا بود و با آغاز جنگ 
روسیه و اوکراین تحریم‌های غرب علیه مسکو موجب 

قطع گاز وارداتی از روسیه شد.
در این میان آمریکا از قطع گاز روسیه دارای منافع 
زیادی شده است و شاید به خاطر همین اصرار بر ادامه 

جنگ دارد. واردات گاز مایع )LNG( از آمریکا به اروپا 
در سال گذشته نزدیک به ۶۴ میلیارد متر مکعب بوده 
است که عدد بسیار بزرگی در تاریخ مبادلات گازی 
بین اروپا و آمریکاست.دولت‌های اروپایی انتظار دارند 
که واردات گاز از طریق دریا همچنان ادامه یابد ولی این 
واردات تنها نیمی از نیاز این کشورها را تامین خواهد 
کرد. روزنامه گاردین وضعیت بعضی از کشورهای 
اروپایی را در زمستان امسال برای تامین گاز بررسی 

کرده است:
در گذشته، انگلیس تنها ۲ درصد از گاز مصرفی خود 
را از روسیه وارد کرده است. در عوض، بر واردات خط 
لوله از نروژ و تحویل گاز طبیعی مایع )LNG( به پایانه 
های وارداتی گسترده خود از تامین کنندگان در سراسر 

جهان متکی است.

مساله انرژی در زمستان اروپاضربه جمهوری‌خواهان به بودجه کی‌یف


